[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	15.12.2010 №  965-р

	31-я  сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный заместителем председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председателем Комитета  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления, руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа и Положением о публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

  1. Комитету Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления провести 12 января 2011 года в 15-00 часов в актовом зале № 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. Ленинская 14) публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» (прилагается).

  2. Установить срок подачи предложений по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа – 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения.

Предложения принимаются по адресу: г.Петропавловск-Камчатский,           ул. Ленинская д.14, каб. 315, понедельник – пятница с 9-00 до 18-00.

Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.

         3. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

председатель оргкомитета:

	Семчев В.А.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления;

члены оргкомитета:
	Гаспарян  А.А.
	-
	главный специалист правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Жарких М.А.
	-
	специалист 1-й категории правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Мишина А.Ю.
	-
	консультант аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Препелица И.А.
	-
	заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Саляхова Л.И
	-
	консультант правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского      округа;

	Устинов Ю.В.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 7;

	Хамитдзянов А.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 6.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой                  информации.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                        И.Ю.Данкулинец

	Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
15.12.2010 № 965-р

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от _____________ № ____-нд
О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского

городского округа

Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ______________- № ___-р)

1. В части 4 статьи 9 слова «Финансирование расходов на содержание» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности»

2. В пункте 3 части1 статьи 12 слова «финансирование муниципальных учреждений,» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также».

3. В статье 26:

3.1 в пункте 6 части 1 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также»;

3.2 в пункте 10 части 2 «,а также принятие решений о создании, согласовании, реорганизации и ликвидации муниципальных бюджетных учреждений» исключить.

4. Часть 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«2. Заседание Городской Думы правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов от установленного числа депутатов Городской Думы.».
5. Часть 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«2. Депутату Городской Думы обеспечиваются условия для беспрепятственного осуществления своих полномочий.

Депутат Городской Думы по вопросам, связанным с его депутатской деятельностью, имеет право вносить:

- депутатский запрос;

- депутатское обращение.

Реализация права депутата Городской Думы на депутатский запрос и депутатское обращение осуществляется в порядке, установленном нормативным правовым актом Городской Думы в соответствии с настоящим            Уставом.».

6. Статью 32.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 32.1. Помощники депутата Городской Думы

 1. Депутат Городской Думы вправе иметь помощников для содействия в осуществлении своих полномочий.

2. Помощник депутата Городской Думы выполняет его поручения во взаимоотношениях с избирателями, оказывает депутату организационно-техническую, юридическую и иную помощь в осуществлении депутатских полномочий.

3. Количество помощников депутата Городской Думы, их права, обязанности и условия деятельности устанавливаются нормативным правовым актом Городской Думы в соответствии с настоящим Уставом.».
7. Часть 2 статьи 38 дополнить абзацем третьим следующего              содержания:

«Решение Городской Думы в случае, предусмотренном пунктом 13 части 1 настоящей статьи, принимается тайным голосованием.».

8. В статье 39:

8.1 абзац первый изложить в следующей редакции:

«Во всех случаях временного отсутствия Главы городского округа, а также в случае досрочного прекращения полномочий Главы городского округа его полномочия временно исполняет первый заместитель Главы администрации городского округа.»;

8.2 в абзаце втором слова «с ограничениями, установленными настоящей статьей» исключить.

9. В пункте 4 части 1 статьи 44 слова «в соответствии с установленным Городской Думой порядком» исключить.

10. Часть 1 статьи 50 дополнить абзацем вторым следующего               содержания:

«Избирательная комиссия городского округа формируется в количестве десяти членов с правом решающего голоса.».

11. Часть 3 статьи 61 признать утратившей силу.

12. Статью 64 изложить в следующей редакции:

«Статья 64. Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных предприятий и учреждений

1. Городской округ вправе создавать, реорганизовывать и ликвидировать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляет администрация городского округа.
2. Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, утверждения уставов муниципальных предприятий, назначения на должность и освобождения от должности руководителей данных предприятий, а также порядок заслушивания отчетов об их деятельности устанавливается Положением о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, принимаемым решением Городской Думы в соответствии с настоящим Уставом.

Принятие решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, составление и утверждение отчетов о результатах деятельности муниципальных учреждений и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества, а также контроль над деятельностью муниципальных учреждений осуществляется в порядке, установленном администрацией городского округа.».
13. В части 4 статьи 65 слово «учреждений» заменить словами «казенных учреждений».
14. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.
	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.В. Скворцов